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Protokół Nr XLVIII/2022 

z  obrad XLVIII Nadzwyczajnej Sesji  Rady Gminy Iława  

odbytej w dniu  17 listopada 2022 roku. 

 

Stan Rady Gminy Iława                -    15  radnych  

Obecnych na Sesji Rady Gminy   -    12  radnych  

Nieobecni: radny Mariusz Jajkowski, radna Zofia Fota, radny Andrzej Kozicki 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do Protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Iława Pan Roman Piotrkowski o godz. 1456 na wniosek Wójta 

Gminy Iława, który stanowi załącznik nr 2 do Protokołu, otworzył XLVIII Nadzwyczajną 

Sesję Rady Gminy Iława. Przywitał radnych, Pana Wójta, pracowników urzędu i oświadczył, 

iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych co wobec ustawowego 

składu wynoszącego 15 osób stanowi kworum, przy którym może obradować Rada Gminy 

Iława i podejmować prawomocne uchwały. Projekty uchwał zostały przesłane radnym 

elektronicznie.   

Przebieg obrad: 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek XLVIII Sesji.  

Proponowany porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/338/21 Rady Gminy Iława z 

dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Iława na lata 2022- 2028. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/339/21 Rady Gminy Iława 

z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2022. 

4. Wolne wnioski.  

5. Zakończenie obrad XLVIII Sesji Rady Gminy Iława.  

 

Ad. 1. 

Przyjęcie porządku obrad. 

− Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego 

porządku. 

Nie było. 

Za przyjęciem porządku głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do Protokołu. 

− Przewodniczący obrad oddał głos Pani Skarbnik. 

− Pani Skarbnik wyjaśniła, że 28 października gmina otrzymała środki w kwocie 

4 638 450,00 zł na sfinansowanie rekompensat z ustawy z 15 września 2022 r. na inne źródła 

ciepła (I transza). Natomiast 10 listopada wpłynęło pismo aby gminy zweryfikowały środki, 

które otrzymały. W dniu dzisiejszym po weryfikacji oddaliśmy 1 263 270,00 zł do 

Województwa i pozostała nam kwota 3 375 180,00 zł i to powinno wystarczyć na dopłatę 

na inne źródła ciepła. Podkreśliła, że aby rozpocząć wypłatę tych środków należy je 

wprowadzić sesją. W związku z czym kwotę 3 375 180,00 zł przyjmujemy zarówno po 

dochodach jak i po wydatkach. Powyższe zmiany są niezbędne do uruchomienia wypłaty 
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dodatków na pozostałe źródła ciepła. Ponadto poinformowała, że wprowadzono jeszcze 

zmianę klasyfikacji na dodatek węglowy.  

− Przewodniczący obrad zapytał czy te zmiany są uwzględnione w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej? 

− Pani Skarbnik podkreśliła, że na dzisiejszej sesji wprowadzane są tylko środki na pozostałe 

źródła ciepła. 

− Wójt wyjaśnił, dlaczego tak ważne jest wprowadzenie tych środków na dzisiejszej sesji. 

Podkreślił, że jeżeli dzisiaj zostaną podjęte uchwały to już od jutra będą przygotowywane  

środki do wypłaty. Ponadto poinformował, że oczekiwane są również środki dotyczące II 

transzy na dodatek węglowy, które może uda się wprowadzić na sesji  25 listopada. 

− radny Krzysztof Zieliński zapytał czy wiadomo kiedy będzie II transza środków na dodatek 

węglowy? 

− Wójt  wyraził swoje nadzieje, że rząd szybko znajdzie środki finansowe.  Ponadto wyjaśnił 

– w kontekście oprocentowania które uzyskujemy na dodatkowe środki finansowe, chcemy 

je przeznaczyć na wymianę źródeł energii na ledowe zarówno w urzędzie jak i we 

wszystkich naszych placówek oświatowych  aby obniżyć koszty związane ze zużyciem 

energii. 

− radny Aleksander Konecki – czy nie można połączyć tego aby mieszkańcy który otrzymali 

dodatek węglowy musieli kupić węgiel? 

− Wójt – nie ma takiej możliwości. Dodatek węglowy nie wiąże się automatycznie z nakazem 

kupienia 1,5 tony węgla.  

Ad. 2.  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/338/21 Rady Gminy Iława z dnia 22 

grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na 

lata 2022-2028. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XLVIII/433/22 Rady Gminy Iława z dnia 17 listopada 2022 r. została przyjęta 

i stanowi załącznik nr 4 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4a do Protokołu.  

Ad. 3. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/339/21 Rady Gminy Iława z dnia 22 

grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2022. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały?  

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XLVIII/434/22 Rady Gminy Iława z dnia 17 listopada 2022 r. została przyjęta 

i stanowi załącznik nr 5 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 5a do Protokołu.  

Ad. 4. 

Wolne wnioski. 

Nie było. 
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Ad. 5. 

Zakończenie obrad XLVIII Sesji Rady Gminy Iława. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XLVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iława, 

Przewodniczący obrad o godzinie 1515 ogłosił XLVIII Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Iława 

za zamkniętą.  

 

                         Przewodniczył                                                      

         Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                       Roman Piotrkowski 

 

Protokołowała 

Anna Czarnowska       


